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hvid, vil det imidlertid kun blive holdt af For- 
retningsmænd som saadanne, medens man ta- 
ber den væsentlige Fordel, der er ved den nu- 
værende Ordning, nemlig at Personer, som 
ellers ikke beskceftige sig med Forretninger, lei- 
lighedsvis, fordi Bekjendtgjørelsen er optagen i 
et Blad, som de af en anden Grund holde, 
blive opmærksomme paa den og derved und- 
gaa et Retstab, der ellers aldeles ikke kunde 
oprettes. « Det Væsentligste, som er blevet sagt 

stil Fordel for de Lovforslag, som her« ere frem- 
komne, forekommer mig at være den Bemærk- 
ning, der er fremsat af det ærede Medlem for 
Soro Amts 2den Valgkreds (Alberti), idet 
han sagdepat Stiftstidenderne havde overlevet 
sig selv, at de kun bleve holdte oppe paa en, 
kunstig Maade og ingen virkelig Betydning 
havde. Ja, dersom det er Tilfældet, forekommer: 
det mig, « man maa sige, at den nuværende: 
Tilstand forsaavidt er mindre berettiget. Det 
Naturlige forekommer mig at være, «at netop 
det Blad kaares til at optage retslige Be- 
kjendtgjørelser, om hvilket det forventes, at det 
rvil bringe Bekjendtgjorelserne til et saa stort 
Antal Medborgeres Kundskab som muligt, men 
det tror jeg paa ingen Maade, man opnaar 
ved at indrette et« særligt Blad derfor. J  saa 
Henseende tør jeg maaske henvise til den 
Maade, hvorpaa dette Forhold har udviklet sig 
f. Er. i Frankrig. Der var et officielt Blad 
til Offentliggjorellen af Love og saadanne«Be- 
kjendtgjørelser, som man ønskede bragte til al- 
mindelig Kundskab, men det viste sig, at det. 
ikke bragte denne Kundskab om Lovgivningem 
ud i Landet i et saadant «Ornfang, som« det 
kunde være ønskeligt, hvilket medførte, at-det. 
sselvsansme Blad gav sig til at levere Kunst- 
Kritiker, Feuilletoneri og-ledende Artiklen ganske; 
i samme Omfang, sotn de andre Blade gjorde. 
Jeg antager, at dette skete, fordi man følte· 
w Trang; og det en naturlig« Trang, til at; 
sørge for, at Bekjendtgjorelserne ikke blot« kom; 
til deres Kundskab, hvis Forretninger bestaa ii 
at være opmærksomme paa Saadant, men at; 
de ogsaa kom til» alle andre Ntedborgeress 

Kundskab, at de kom til almindelig Kundskab 
i saa stort Omfangtsom muligt. Det fore- 
kommer «mig, at dette maa være tilstrækkeligt 
til at afvise Tanken om et -Regjeringsblad, 
som skulde være Centrum for disse Bekjendt- 
gjørelser, ligesom«dets ogsaa forekommer mig 
tilstrækkeligt til at bringe En bort fra Tanken 
om en egentlig Auktion med Hensyn til saa- 
danne Bekjendtgjorelser; thi det vilde være 
høist uheldigt, om et Blad, der"iøvrigt slet 
ikke havde nogen Læsekreds, blev« Organ, blev 
Centrum for disse» retslige Bekjendtgjorelser. 
Det er indlysende, at de da ikkevilde naa en 
saa høi Grad af Offentliggjorelse som under 
den nuværende Tilstand, hvor de« læses ikke 
blot af dem, der maa læse dem, men af mange 
Mennesker, som leilighedsvis og tilsældigvis 
komme til at se dem. 

T a u b e r t  Den ærede sidsie Taler har 
aabenbart troet, at der overhovedet fandtes 
noget Blad! i Danmark, som kunde siges at 
have almindelig Udbredelse. Dette var Til- 
fældet for 20 e- 25 Aar« siden, før 1848, 
med et Blad, og det var Berlingske Tidende, 
det var med andre Ord det eneste Blad, der 
havde nogen Udbredelse udenfor Lokalkredsen. 
Noget Lignende var før 1848 Tilfældet med 
Stiftstidenderne, at de; paa Berlingske 
Tidende nær, vare de eneste Blade, der 
havde nogen Udbredelse iStifterne, paa ganske 
faa Undtagelser nær, som vare saa-ubetydelige, 
at jeg ikke skal opholde mig ved dem. Nu 
er jo Forholdet imidlertid dette, at der ikke 
gives nogetsomhelft Blad i Danmarky der kan 
siges at have almindelig udbredelse, ligesom 
der heller ikke« gives nogetsomhelft Blad i 
noget Stift, der kan siges at have almindelig 
Udbredelse i Stiftet. Som-det ærede Med- 
lem for Sorø Amts 2den Valgkreds (Alberti) 
meget rigtig sbemderkedess kommer Berlingske 
Tidende ssom Lokalblad ikke udenfor Kjøben- 
havn og Kjobenhavnssslmtr naar vi« gaa ud 
over «denne Kreds, holdes Bladet kun af For- 
retningsfolk i den allermest« indskrænkede For- 

ilde November. 


